
noviny
obecní
noviny

v y d á v á  o b e c  S o b o t í n  –  Z D A R M A

Číslo 1 – únor – 2017

Vážení občané,
uplynulo několik týdnů z roku 2017, o kterém jsme 
ještě nedávno mluvili jako o novém roce. V roce 2017 
nás čeká stavba obrovského rozměru s ohledem k rea-
lizovaným akcím v několika uplynulých letech a zřej-
mě i k těm několika letům následujícím. 1. dubna 2017 
bude zahájena stavba „Sobotín – rozšíření gravitační 
splaškové kanalizace“, která by měla být dokonče-
na v roce 2018. Dojde k vybudování hlavního kana-
lizačního řádu v délce 4 km a kanalizačních přípojek 
v délce cca 3,5 km. Počet napojených nemovitostí je 
dle projektuje nyní 112. Zhotovitelem stavby bude 
společnost EKOZIS spol s.r.o., Zábřeh. Cena stavby 
činí 22.569.350,– Kč bez DPH. Na posledním zase-
dání Zastupitelstva obce Sobotín dne 9. 2. 2017 došlo 
mimo jiné ke schválení smlouvy o spolufinancování 
této akce mezi obcí Sobotín a společností Vodohospo-
dářská zařízení Šumperk, a.s. Stavba bude financována 
z dotačních peněz, tj. 63,75 % (poskytovatelem dotace 
je Státní fond životního prostředí, příjemcem dotace 
je společnost). Společnosti VHZ a.s. bude financovat 
10 % a obec Sobotín bude hradit částku 6.556.000,– Kč. 
Tato částka odpovídá 26,25 % celkových, dotační 
agenturou uznatelných výdajů projektu a dále zahrnuje 
všechny dosud známe neuznatelné výdaje.
V průběhu realizace stavby budeme průběžně infor-
movat občany podle harmonogramu stavebních prací 
v časovém předstihu, kdy se která část bude „kopat“, 
aby byli stavbou občané co nejméně zatěžováni. Na 
webových stránkách obce v záložce KANALIZACE 
najdete i celkovou trasu kanalizace. Místa, kde se za-
čne stavět nová trasa kanalizace a napojí se na stávající 
vedení je u čp. 114 a čp. 112 Sobotín.
V říjnovém čísle 2016 jsme se obraceli na občany – 
vlastníky nemovitostí, kteří z nějakého důvodu původ-

INFORMACE STAROSTKY
 

Všem ženám přejeme k Mezinárodnímu dni žen hodně štěstí, lásky a spokojenosti.

Přejeme příjemné a veselé prožití svátků velikonočních a bohatou pomlázku. 

    Zastupitelstvo obce Sobotín

ně nepožádali o kanalizační připojení a teď o tom váž-
ně uvažují, aby písemně podali své žádosti na Obecní 
úřad Sobotín do termínu 31. 12. 2016 u Ing. Jindřiš-
ky Bittnerové, tel č. 777 757 060. Pokud ještě někdo 
opomněl, dáváme poslední termín pro podání nej-
později do 15. 3. 2017.
V prosinci 2016 byla podána žádost o dotaci na Mini-
sterstvo kultury ČR v rámci programu Veřejné infor-
mační služby knihoven pro rok 2017. Jedná se o dota-
ci na počítač do knihovny, tiskárnu, snímač časových 
kódů, stůl pro PC, připojení serveru, internet.
Dne 25. ledna 2017 byla podána žádost o dotaci v rám-
ci dotačního programu nazvaného Program památkové 
péče v Olomouckém kraji 2017 na „Restaurování a ob-
novu vstupních bran hřbitova v Sobotíně“. V letech 
2011–2015 proběhlo pět etap oprav hřbitovní zdi, kte-
rá je i s márnicí evidovanou kulturní památkou. Došlo 
k opravě jednotlivých stran hřbitovní zdi a márnice. 
Posledním krokem k tomu, aby areál hřbitova byl ne-
jen opraven, ale aby byl zajištěn i řád veřejného pohře-
biště je oprava vstupních bran, které v současné době 
nejdou zavřít. Pilíře – sloupy, ve kterých jsou železné 
brány ukotveny, jsou ze speciálního druhu kamene – 
KRUPNIKU. Také železné brány, které jsou vsazeny 
ve sloupech, jsou ve velmi špatném stavu. Na opra-
vu a restaurování byl zpracován restaurátorský záměr, 
jenž byl součástí žádosti o dotaci. O výsledku rozhod-
nutí ve věci přiznání nebo nepřiznání dotace budete 
informováni.
Další stavbou sakrálního typu – drobné architektury 
v obci je mimo jiné kapička v Rudolticích, která je 
umístěna podél cesty, stojící u staré lípy naproti čp. 
51. Technický stav kapličky je v havarijním stavu. 
Omítka není téměř žádná, zdivo z cihel je vydrolené, 
místy chybí. Výklenek je bez výzdoby, mříže apod.  



– 2 –

INFORMACE 
obecního úřadu

S ohledem jak na technický stav kapličky tak i na to, že se 
jedná o stavbu dávné historie, která se nachází při místní 
komunikaci, byla podána dne 20. 2. 2017 žádost o dotaci 
v rámci programu Údržba a obnova stávajících kulturních 
prvků venkovské krajiny z ministerstva zemědělství ČR. 
Opět budete informování o výsledku žádosti.
Dne 10. 2. 2017 byla podána žádost u Olomouckého 
kraje na dotaci pro jednotku sboru dobrovolných hasi-
čů na úhradu radiostanic s příslušenstvím.
U domu s pečovatelskou službou Sobotín 74, kde jsou 
nájemní byty, vývařovna pro svazkovou školu a zaří-
zení rehabilitace pro veřejnost, není řešeno parkování 
automobilů. Od prvopočátku stavby, tj. od cca roku 
2001, se parkuje způsobem „kde je místo“. S ohledem 
na vzrůstající počet parkovaných vozů a s ohledem na 
bezpečnost se v současné době zpracovává projekto-
vá dokumentace na parkoviště, které je plánováno při 
vjezdu k objektu po pravé straně budovy.
Připravuje se zadání poptávky na vypracování projektové 
dokumentace na parkoviště u obecního úřadu.
Dokončují se přípravné práce a zajištění podkladů pro 
podání žádosti na stavební povolení na technické zázemí 
obecního úřadu v prostorách bývalé ubytovny „Marta“.

Vážení občané,
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje na každé voleb-
ní období Plán rozvoje obce, který obsahuje rozvojové 
priority v investičních a územních záměrech obce So-
botín v návaznosti na rozpočet obce. Současné znění 
Plánu rozvoje je k dispozici na webových stránkách 
obce v záložce Dokumenty. Plán rozvoje obce je prů-
běžně aktualizován a proto bychom Vás rádi vyzvali, 
pokud máte nápad nebo návrh na zvelebení obce, abys-
te svoje návrhy předložili prostřednictvím podatelny 
Obecního úřadu Sobotín. Vaše náměty budou následně 
projednány na Zastupitelstvu obce Sobotín.
.

Tradiční předsilvestrovský ohňostroj 
na Čápáku

Dne 28. 12. 2016 proběhl tradiční předsilvestrovský 
ohňostroj na Čápáku ve spolupráci s vlastníky pozem-
ků, na kterých se ohňostroj konal, panem Bc. Pavlem 
Vlčkem, a panem Ing. Jiřím Gondou. Pro velkou účast 
a tradici této akce bude, na základě domluvy s vlastní-
ky pozemků, ohňostroj v letošním roce opět uspořádán.

Informace z úřadu
Jedním z bodů na veřejném zasedání zastupitelstva 
obce dne 9. 2. 2017 bylo provozování vodohospodář-

ské infrastruktury společnosti Vodohospodářská zaří-
zení Šumperk, a.s. po roce 2020. K této problematice 
bude svolána pracovní informační schůzka zástupců 
VHZ, a.s. a zastupitelů. Výstup z tohoto jednání bude 
zařazen do programu na dalším zastupitelstvu.

Výtah z usnesení z 24. veřejného 
zasedání Zastupitelstva obce 

Sobotín dne 8. 12. 2016
Přijato:
• Zrušení sedmičlenného kontrolního výboru
• Zřízení pětičlenného kontrolního výboru
• Pověření kontrolního výboru k prověření kore-

spondence mezi obcí Sobotín a společností Lesy 
ČR, – s.p., ve věci prodeje pozemku pč. 274/2 
a 274/3 v k.ú. Sobotín.

• Změna termínu usnesení č. 21/5 ze dne 23. 6. 2016 
– zajištění dodržování provozního řádu veřejného 
pohřebiště. Nový termín: do vyhotovení restaurá-
torského záměru

• Zrušení sedmičlenného finančního výboru
• Zřízení tříčlenného finančního výboru
• Přesunutí DZ č. 24/7 (Smlouva o výpůjčce ZŠ 

a MŠ Údolí Desné) na nejbližší zasedání zastupi-
telstva obce Sobotín

• Rozpočtové opatření č. 23/2016 ve výši 3.684.047,- Kč
• Pověření starostky obce Sobotín paní Ive-

ty Fojtíkové k provedení rozpočtových změn  
k 31. 12. 2016 maximálně do výše 2.000.000,- Kč 
v příjmové i výdajové části rozpočtu

• Rozpočtový výhled obce Sobotín, IČO: 00303348 
na roky 2017–2019 

• Rozpočet obce Sobotín na rok 2017 v příjmové 
a výdajové části ve výši 39.252 tis. Kč (třicetde-
větmiliónůdvěstěpadesátdvatisíc), jehož návrh byl 
vyvěšen na úřední desce od 18. 11. 2016 do 8. 12. 
2016 (zveřejněn v minulém čísle obecních novin)

• Uzavření Smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
mezi prodávající Obcí Sobotín, Sobotín 54, 788 
16, IČO: 00303348 a J.P., R.P. Předmětem prode-
je bude část pozemku p. č. 1574 – ostatní plocha 
v k.ú. Sobotín označené dle geometrického plánu 
č. 517 - 60/2016 p.č. 1574/1 o výměře 135 m2 za 
cenu 7,- Kč/m2 + 2.185,- Kč – poměrná část za geo-
metrický plán + 1.000,- správní poplatek za vklad 
do katastru nemovitostí, celkem 4.130,- Kč. Kupní 
smlouva bude uzavřena do 3 měsíců od obdrže-
ní Vyrozumění o provedeném vkladu služebnosti 
inženýrské sítě (hlavní řad splaškové kanalizace) 
k předmětnému pozemku do katastru nemovitostí 
pro společnost VHZ a.s.

• Uzavření Smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi 
prodávající Obcí Sobotín, Sobotín 54, 788 16, 
IČO: 00303348 a A. V. a J. V. Předmětem pro-
deje bude část pozemku p.č. 1574 – ostatní plocha 



– 3 –

v k.ú. Sobotín označené dle geometrického plánu  
č. 517 - 60/2016 p.č. 1574/2 o výměře 134 m2 za 
cenu 7,- Kč/m2 + 2.169,- Kč – poměrná část za geo-
metrický plán + 1.000,- - správní poplatek za vklad 
do katastru nemovitostí, celkem 4.107,- Kč. Kupní 
smlouva bude uzavřena do 3 měsíců od obdržení 
Vyrozumění o provedeném vkladu služebnosti in-
ženýrské sítě k (hlavní řad splaškové kanalizace) 
předmětnému pozemku do katastru nemovitostí pro 
společnost VHZ, a.s.

• Uzavření Smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
mezi prodávající Obcí Sobotín, Sobotín 54, 788 
16, IČO: 00303348 a paní E. S. Předmětem pro-
deje bude část pozemku pč. 1574 – ostatní plocha 
v k.ú. Sobotín označené dle geometrického plánu  
č. 517 - 60/2016 p.č. 1574/3 o výměře 77 m2 za 
cenu 7,- Kč/m2 + 1.246,- Kč – poměrná část za 
geometrický plán + 1.000,- správní poplatek za 
vklad do katastru nemovitostí, celkem 2.785,- Kč. 
Kupní smlouva bude uzavřena do 3 měsíců od ob-
držení Vyrozumění o provedeném vkladu služeb-
nosti inženýrské sítě k předmětnému pozemku do 
katastru nemovitostí pro společnost VHZ a.s.

• Prodej pozemku p.č. 260/16 - ostatní plocha v k.ú. 
Klepáčov o výměře 522 m2, vzniklý na základě GP 
č. 216-110/2015 oddělením z pozemku pč. 260/1 
v k.ú. Klepáčov panu M. C. za cenu 95,- Kč/m2  
+ náklady spojené s prodejem (5.150,- Kč za vyho-
tovení geometrického plánu pro oddělení pozemku  
+ 1.000,- správní poplatek za vklad práva do katas-
tru nemovitostí). Celkem 55.740,- Kč

• Uzavření Smlouvy o dílo na zpracování projekto-
vé dokumentace pro územní souhlas na odstavnou 
plochu na pozemku p.č. 681 v k.ú. Sobotín (u čp. 
74 – Dům s pečovatelskou službou) mezi Obcí So-
botín, Sobotín 54, 788 16 Petrov nad Desnou, IČO: 
00303348 a Ing. Martou Halámkovou, Nemocnič-
ní 2622/49A, 787 01 Šumperk, IČ: 88284905, kte-
rá předložila v poptávkovém řízení nejnižší nabíd-
kovou cenu 32.000,- Kč vč. DPH

• Příkaz starostky č. 1/2016 k provedení řádné inven-
tarizace majetku a závazků ke dni 31. 12. 2016 na 
základě ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účet-
nictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky  
č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustano-
vení výše uvedeného zákona, pro některé vybrané 
účetní jednotky, a vyhláškou č. 270/2010 Sb., o in-
ventarizaci majetku a závazků a Českými účetní-
mi standardy pro některé vybrané účetní jednotky, 
které vedou účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 
Sb. a plán inventur

• Zrušení Organizačního řádu Obecního úřadu So-
botín ke dni 31. 12. 2016

• Dle § 102 odst. 2 písm. j) a odst. 4. zákona  
č. 128/2000 Sb., O obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválení počtu zaměstnanců obce zařa-
zených v Obecním úřadu Sobotín na devět

• Navýšení měsíčních odměn za výkon funkce ne-
uvolněným členům zastupitelstva obce Sobotín  
o 4 % v souladu s usnesením č. 1047, kterým se 
mění nařízení vlády č. 37/2016 Sb., o odměnách 
za výkon funkce členům zastupitelstva, a to s plat-
ností od 1. 1. 2017 vyjma místostarosty, Bc. Ka-
mila Talpy

• „Obecné podmínky pro poskytování dotace z roz-
počtu obce Sobotín“

Nepřijato
• Zřizení pětičlenného finančního výboru
• Neschválení navýšení odměn za výkon funkce 

neuvolněným členům zastupitelstva obce Sobotín  
o 4 % v souladu s usnesením č. 1047, kterým se 
mění nařízení vlády č. 37/2016 Sb., o odměnách 
za výkon funkce členům zastupitelstev, a to s plat-
ností od 1. 1. 2017

Vzato na vědomí:
• Zápis z 23. zasedání ZO Sobotín
• Vypracování nového Organizačního řádu Obecní-

ho úřadu Sobotín na základě § 102 odst. 2 písm. n)
zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších před-
pisů, s platností od 1. 1. 2017

• Celoroční hospodaření Svazku obcí údolí Desné 
a závěrečný účet Svazku obcí údolí Desné za rok 
2015 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hos-
podaření Svazku obcí Údolí Desné a to bez výhrad 
(viz. přílohy)

Výtah z usnesení z 25. veřejného 
zasedání Zastupitelstva obce 

Sobotín dne 9. 2. 2017
Vzhledem k zániku mandátu 3 zastupitelů, vznikly 
nové mandáty zastupitelů – Miroslav Krč, Ludmila 
Mašlejová, Zdeněk Tesař.  Noví zastupitelé - slečna 
Ludmila Mašlejová a pan Zdeněk Tesař složili slib 
zastupitele dne 9. 2. 2017. Pan Miroslav Krč vzhle-
dem k nepřítomnosti na zasedání bude slib skládat 
na nejbližším veřejném zasedání Zastupitelstva 
obce Sobotín.
Přijato:
• Pověření zastupitelky, paní Vlčkové zpracovat na 

příští veřejné jednání Zastupitelstva obce Sobotín 
důvodovou zprávu ohledně zveřejňování zápisu 
z veřejného Zastupitelstva obce Sobotín na webo-
vých stránkách obce. Tato důvodová zpráva bude 
zařazena do programu příštího Zastupitelstva obce 
Sobotín dne 26. 4. 2017

• Prodloužení termínu usnesení č. 21/4 (odkoupení 
pozemku p.č. 682/2 pod komunikací v k.ú. Rudol-
tice u Sobotína do 31. 3. 2017

• Rozpočtové opatření č. 1/2017 ve výši 114.300,- Kč
• Uzavření Smlouvy o podmínkách realizace pro-

jektu „Sobotín – rozšíření gravitační splaškové 



– 4 –

kanalizace“ mezi společností Vodohospodářská 
zařízení Šumperk, a.s., a Obcí Sobotín. Předmětem 
Smlouvy je poskytnutí finančního plnění obce So-
botín ve výši 6.566.000,– Kč jako spolufinancová-
ní nákladů projektu „Sobotín – rozšíření gravitační 
splaškové kanalizace“

• Částka 6.566.000– Kč odpovídá 26,25 % z cel-
kových, dotační agenturou uznatelných (způso-
bilých) výdajů projektu a dále zahrnuje všechny 
dosud známé neuznatelné (nezpůsobilé) výdaje, 
které VHZ, a.s. již vydala nebo předpokládá vydat 
v souvislosti s realizací projektu

• Rozpočtové opatření č. 2/2017 ve výdajové části 
rozpočtu 2017 ve výši 6.566.000,- Kč

• Záměr prodeje budovy č.p. 125 Sobotín za mi-
nimální cenu 1.544.400,- Kč dle znaleckého po-
sudku. Stavba stojí na pozemku p.č. 655/5 v k.ú. 
Sobotín, který není ve vlastnictví obce Sobotín 
(pozemek jiného vlastníka)

• Odkoupení části pozemku p.č. 563/8 – ostatní plo-
cha, jiná plocha v k.ú. Sobotín, zapsaného na LV 
č. 732 vedeném pro katastrální území Sobotín, obec 
Sobotín, u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, 
Katastrální pracoviště Šumperk, označeného dle GP 
525-11/2017 jako pozemek p.č. 563/12, ostatní plo-
cha, jiná plocha v k.ú. Sobotín o výměře 396 m2 za 
cenu 300 Kč/m2. Celkem tedy 118.800,- Kč 

• Aktualizace Plánu rozvoje obce Sobotín v letech 
2015–2018 ke dni 9. 2. 2017

• Vytvoření pracovních příležitostí v roce 2017 
v rámci veřejně prospěšných prací. Jedná se o po-
čet maximálně deset osob. Finanční prostředky 
budou hrazeny z rozpočtu obce 2017 (§ 3639). 
Současně Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje 
uzavření Dohody o vytvoření pracovních příleži-
tostí v rámci veřejně prospěšných prací s Úřadem 
práce v Šumperku. Pracovní smlouvy budou uza-
vřeny na dobu určitou od 1. 4. 2017 nejdéle do 
31. 12. 2017 (jednotlivé smlouvy budou řešeny 
individuálně dle podmínek Úřadu práce Šumperk

• Podání žádosti o „Dotaci na pořízení, rekonstruk-
ci a opravu požární techniky a nákup věcného 
vybavení JSDH obcí Olomouckého kraje 2017“. 
Finanční prostředky na úhradu radiostanic s pří-
slušenstvím budou hrazeny z rozpočtu obce 2017 

• V případě podání žádosti o „Dotaci na pořízení, 
rekonstrukci a opravu požární techniky a nákup 
věcného vybavení JSDH obcí Olomouckého kraje 
2017“ souhlasí s udělením souhlasu se zařazením 
do databáze poskytovatele a zveřejněním svého 
jména (názvu), sídla (obce), dotačního titulu, úče-
lového určení dotace a výše poskytnuté dotace

• Vyplacení odměn za 3. a 4. čtvrtletí 2016 členům 
výborů a komisí v celkové výši 14.800,- Kč. Část-
ka bude vyplacena z vnitřní správy § 6171 – ostat-
ní platy

• Pověření paní starostky, Ivety Fojtíkové, svolat pra-
covní schůzku ve věci budoucího provozování vo-
dohospodářské infrastruktury společnosti Vodohos-
podářská zařízení, a.s. po roce 2020 společnou pro 
zastupitele a zástupce společnosti Vodohospodářská 
zařízení Šumperk, a.s. v termínu do 30. 03. 2017

• Doplnění programu o bod 25/19e – Odměny no-
vým členům zastupitelstva

• Vyplacení odměn novým členům ZO, a to slečně 
Mašlejové a panu Tesařovi ke dni složení slibu  
tj. 9. 2. 2017 dle aktuální změny nařízení č. 37/2003 
Sb. příloha č. 1 s účinností od 1. 1. 2017

Nepřijato
• Uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o vý-

půjčce ze dne 20. 10. 2011 včetně všech dodatků 
mezi půjčitelem Obcí Sobotín, zastoupenou Ive-
tou Fojtíkovou, starostkou, se sídlem Sobotín 54,  
788 16 Petrov nad Desnou, IČ 00303348 a vypůj-
čitelem Základní školou a Mateřskou školou Údolí 
Desné, školskou právnickou osobou, zastoupenou  
Mgr. Evou Bicanovou, ředitelkou, se sídlem Šum-
perská 775, 788 14 Rapotín, IČ 71340874 z důvo-
du uzavření nové Smlouvy o výpůjčce

• Uzavření Smlouvy o výpůjčce mezi půjčitelem 
Obcí Sobotín a vypůjčitelem Základní školou 
a Mateřskou školou Údolí Desné

• Předmětem výpůjčky jsou nemovitosti:
 p. p.č. 315, –zastavěná plocha nádvoří v k.ú. Sobotín, 

jejíž součástí je budova čp. 55
 p.p.č. 316 v k.ú. Sobotín, jejíž součástí je budova čp. 54. 

Jedná se o prostory v přízemí (1PP), které jsou vymeze-
ny dle projektové dokumentace se zákresem - příloha  
č. 2 a prostory v 1NP v budově “A” – příloha č. 3

 p.p.č. 636 – trvalý travní porost v k.ú. Sobotín
 p.p.č. 320/1 – zahrada v k.ú. Sobotín
 část p. p.č. 319 – ostatní plocha v k.ú. Sobotín, část 

je vymezena zákresem ve snímku KM – příloha č. 4
 p.p.č. 320/2 - zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Sobotín, 

jejíž součástí je stavba občanského vybavení bez čp./če
 p.p.č. 680 – zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. So-

botín, jejíž součástí je stavba občanského vybave-
ní čp. 74, jedná se o část prostor v přízemí budovy 
čp. 74 dle zákresu ve snímku z projektové doku-
mentace a prostory sklepa – příloha č. 5

• Doba výpůjčky: Doba existence právnické osoby 
zřízené půjčitelem – Základní a Mateřská škola-
Údolí Desné. Výpůjčka je bezplatná

Vzato na vědomí:
• Zápis z 24. zasedání ZO Sobotín
• Rozpočtové opatření č. 24/2016 ke dni 31. 12. 

2016 ve výši 1.999.000,– Kč
• Informace o podání žádosti o dotaci v rámci dotač-

ního programu „Program památkové péče v Olo-
mouckém kraji 2017“. Jedná se o dotační titul č. 1 
„Obnova kulturních památek“. Žádost byla podána 
na akci „Restaurování a obnova vstupních brán 
hřbitova v Sobotíně“. Cena dle smlouvy o dílo činí 



– 5 –

223.800,– Kč bez DPH, 257.370,– Kč vč. DPH. 
Hrazeno z rozpočtu obce § 3632

• Informace ohledně budoucího provozování vodo-
hospodářské infrastruktury společnosti Vodohospo-
dářská zařízení Šumperk, a.s. po roce 2020, a to pre-
zentaci „Posouzení proveditelnosti variant správy 
a provozování VaK v majetku VHZ po roce 2020“, 
zpracované společností Grant Thornton Advisory 
s.r.o., pro první jednání, druhé jednání a aktualizo-
vanou verzi prezentace pro 2. jednání. Dále dopis 
předsedy představenstva ze dne 4. 1. 2017. Uvedené 
dokumenty obdrželi zastupitelé emailem

• Zpráva o výsledku veřejno právních kontrol jejímž 
předmětem byla kontrola hospodaření s veřejnými 
prostředky

Odjezdy autobusů platí  
od 5. 3. 2017 do 10. 6. 2017

Petrov nad Desnou, žel. st. – směr Sobotín, žel. st.
X (pracovní dny)
4.48 *, 5.22, 5.50, 6.22, 6.40 * , 6.42, 7.36 c,8.30 *, 
9.42, 10.17 *, 11.42, 12.40 *, 12.42 *, 13.51, 14.18 c*, 
14.22, 14.40 *, 14.42, 15.40 *, 15.42 , 15.42 , 16.42, 
17.42, 17.42, 18.42, 19.34 V * , 19.42, 20.52, 22.36
S, N (soboty, neděle, svátky)
5.42, 6.35 *, 6.42, 9.42, 10.30 *, 11.42, 13.42, 14.40 *, 
15.42, 16.42, 16.45 N *, 17.52, 18.42, 20.42, 22.42 S
c – nejede 13.IV., 17.IV., 
* – odjíždí ze zastávky Petrov n/D, rozc. k žel. st.
V – jede v kalendářní pátek a 13.IV. mimo 14.IV.
S – jede pouze v sobotu
N – jede pouze v neděli a svátky
§ – odjíždí ze zastávky Petrov nad Desnou, ObÚ

Odjezdy autobusů platí od 5. 3. 2017 do 10. 6.2017
Sobotín, žel. st. – směr Petrov nD, žel. st.
X (pracovní dny)
5.03, 5.06, 6.03, 6.24, 7.00, 7.05, 7.44 c, 8.40 §, 10.06, 
11.07, 10.45 §, 12.06, 12.55, 14.25 , 14.27 c§, 15.05 
§, 15.05, 15.25, 15.45 §, 16.05, 17.00 §, 17.05, 17.06 , 
18.05, 18.25, 19.05, 20.58, 21.13
S,N (soboty, neděle, svátky)
5.05, 6.04, 7.06, 10.06, 10.45 §, 13.06, 13.10 §, 15.05 
N §, 15.06, 16.06, 17.06 N, 17.10 §, 18.06, 20.06, 21.06

Krajský tarif IDSOK  
je pro cestování výhodnější

 Obyvatelé obcí patřících do Svazku obcí údolí Desné 
mohou při cestování veřejnou dopravou využívat 
krajský tarif. Ten jim umožňuje přestupovat mezi re-
gionálními vlaky, příměstskými autobusy a městskou 
hromadnou dopravou. Tarif Integrovaného dopravního 
systému Olomouckého kraje (IDSOK) platí i ve vla-
cích jezdících po Železnici Desná a autobusech MHD 

v Šumperku. Cestování je tak výhodnější, lidé ušetří 
a mohou využívat více různých spojů. 
Zájemci mohou výhodný měsíční tarif získat ve kte-
rémkoliv autobusu společnosti Arriva a dále také v in-
formační kanceláři stejného dopravce na autobusovém 
nádraží v Šumperku. U dopravce ČD a.s. si o doklad 
IDSOK musí říci a ve vlaku jim bude vydána jednotli-
vá nebo týdenní jízdenka.
Případné další informace nalezete na webu veřejné do-
pravy v Olomouckém kraji www.idsok.cz. 

Česká pošta v nových prostorách
Ve dnech 27. a 28. února 2017 bude pošta uzavřena 
z důvodu stěhování. Od 1. března 2017 bude pošta ote-
vřena v nových prostorách Obecního úřadu Petrov nad 
Desnou.

Pohroma v kanalizaci?  
Olej a vlhčený ubrousek 

Ucpaná kanalizace či poškozená čerpadla v čistírnách. 
To jsou jen některé následky toho, když v kanalizaci 
skončí věci, které tam nepatří. Odborníci ze Šumperské 
vodohospodářské provozní společnosti (ŠPVS) potvr-
zují, že stále přibývá poruch způsobených nesprávným 
využíváním kanalizace. Nepříznivým trendem posled-
ní doby jsou vlhčené ubrousky, které lidé stále častěji 
splachují. Ty se nerozloží a dokážou způsobit nemalé 
komplikace. 
Nesprávným používáním kanalizace často způsobují 
lidé problémy sami sobě nebo sousedům. Nepříjemné 
následky může mít například olej včetně fritovacího. 
„Použitý olej z fritovacího hrnce ztuhne a v kombina-
ci s vlasy či textilem vytvoří pevnou zátku,“ popisuje 
jednu z nebezpečných kombinací obchodně správní 
ředitel ŠPVS Jan Havlíček a dodává, že do kanaliza-
ce v žádném případě nepatří ani pleny či zbytky jídla, 
včetně těch, které prošly domácím drtičem odpadů. 
Jsou totiž žádaným pokrmem pro potkany. 
Následky ucpané kanalizace mohou být velmi nepří-
jemné, i když i v této oblasti se mnohé změnilo. „Díky 
členství ve skupině SUEZ můžeme využívat zkušenos-
ti a postupy, které se osvědčily v jiných evropských 
zemích. Máme moderní techniku. Ta nám například 
pomáhá vyřešit řadu problémů bez nutnosti výkopu. 
Vlastníme vozík s kamerou, která dokáže najít přes-
ně to místo, kde vznikl problém. Lidé se mohou kdy-
koliv obrátit na náš dispečink, tel. 583 317 202, který 
funguje 24 hodin denně. Vše podstatné je i na našich 
stránkách www.spvs.cz,“ přibližuje možnosti řešení 
Jan Havlíček. Nepříjemné následky může mít ucpaná 
kanalizace pro viníka, tedy toho, kdo nesprávnou věc 
či látku do kanalizace vypustil. Pokuta může být v pří-
padě fyzických osob až 100 tis. Kč, v případě právnic-
kých osob dokonce až 200 tis. Kč. 



– 6 –

Další povinnosti mají podle zákona ti, kdo nejsou na-
pojeni na veřejnou kanalizaci. Žumpu je nutné vyvážet. 
Zároveň musí mít majitel doklady, že ten, kdo žumpu 
vyvezl, s odpadními vodami podle zákona i naložil. 
To znamená, že je odvezl na čistírnu odpadních vod. 
„Pokud svěří tuto povinnost majitel naší společnosti, 
bude mít doklad, že odpadní voda byla zlikvidována 
správně,“ dodává Jan Havlíček. Pokud majitel ale ta-
kový doklad nemá, porušuje zákon a vystavuje se rizi-
ku pokuty. A to platí i v případě, kdy žumpu nevyváží 
vůbec a má nezákonně řešený odtok třeba do dešťové 
kanalizace.
Co do kanalizace v žádném případě nepatří? 
• Biologický odpad: zbytky jídel včetně těch z ku-

chyňských drtičů 
• Tuky: včetně fritovacího oleje 
• Hygienické potřeby: vlhčené ubrousky, dámské 

vložky, dětské pleny, vatové tyčinky apod. 
• Chemikálie a léky 
• Pevné předměty: PET lahve, dřevěné předměty apod.

Vážení občané, 
s ohledem na zimní klimatické podmínky letoš-
ní zimy a s ohledem na značně rozsáhlý katastr, 
kde je nutné provádět dle plánu zimní údržby 
ohrnování, posyp...se na Vás obracím se žádos-
tí, aby v případě Vámi zjištěných nedostatků, 
připomínek apod. jste tyto podaly na podatelnu 
obecního úřadu, aby bylo možné z těchto podně-
tů vycházet v budoucnu.

Uklízejte psí exkrementy 
V rámci zachování čistoty obce Sobotín jsou insta-
lovány sběrné koše na exkrementy psů. Prosíme ob-
čany, aby těchto míst využívali a po svých domácích 
mazlíčcích v rámci venčení uklízeli. Na sběrném 

místě, kde je na 
stojanu umístěn 
koš zelené bar-
vy s piktogra-
mem a návodem 
k použití. Sáčky 
včetně nabírací 
papírové lopatky 
uvnitř jsou opět 
popsány návo-
dem k použití. 
Upozorňujeme, 
že tyto sáčky 
slouží pouze ke 
sběru exkremen-
tů a jejich použití 
k jiným účelům 
je nehygienické.
 Odpadní koše na exkrementy

Vznik české menšinové školy

Po vzniku samostatné ČR se objevují požadavky, aby 
ve všech obcích politického okresu Šumperk byly 
otevřeny menšinové školy s českým vyučovacím ja-
zykem. V Sobotíně existovaly pouze německé školy. 
Nejbližší česká škola se nacházela až ve Vikýřovicích. 
Vznikla 1. září 1919 a v roce 1925 ji navštěvovalo  
18 dětí ze Sobotína (z toho 6 dětí od roku 1920). Správ-
ce školy Bohumil Minář, významný pracovník menši-
nových škol, upozorňuje dne 7. září 1925 „Inspektorát 
menšinových škol v Zábřehu“ na složitou situaci ve 
škole píše:„Kapacita školy ve Vikýřovicích již nestačí 
a je škoda, že české děti navštěvují školy s německým 
vyučovacím jazykem. Bude dobré, aby vznikla ško-
la v Sobotíně, kde by chodily české děti ze Sobotína, 
Štětínova, Petrovic, Rudoltic, Maršíkova, případně 
z Hraběšic. Do školy by mohlo být přeřazeno i pět dětí, 
které navštěvují menšinovou školu v Rapotíně, protože 
bydlí v Petrovicích a obvodem by patřily do Sobotína.“

Historické zajímavosti  
o naší obci

První česká škola byla v prvním poschodí druhé budovy Diakonie (tzv. 
„Biberhaus“ – původně tkalcovna, čp. 127), kde se vyučovalo v letech 1925 
-1926. Tato budova slouží od roku 1925 Německé evangelické církvi jako 
Domov důchodců

Druhým místem české školy se stal Štětínov - tzv. Dolte čp. 28 - v roce 
1926. Budovu však zakoupili němečtí živnostníci pro svou rekreaci  
(Erholungsheim)

U příležitosti konání IV. menšinového sněmu „Národní 
jednoty“ v Šumperku je dne 6. září 1925 slavnostně 



– 7 –

položen základní kámen nové české školy (dříve II. zá-
kladní škola) a je veřejně požadován vznik české ško-
ly v Sobotíně. Na základě těchto skutečností přijíždí 
7. září 1925 do Sobotína inspektor menšinových škol 
pan Antonín Votava a provádí předběžný zápis dětí. 
Do české školy se přihlásilo celkem 23 žáků ve věku 
6 – 15 let. Velký zájem o otevření školy měl i ředitel 
továrny na hospodářské stroje Ing. Josef Peňáz a ře-
ditel „Sobotínsko-Štěpánovské hutní společnosti Ing. 
Otto Weigel, kteří nabídli prostory pro školní výuku. 
Dne 11. září 1925 je povolán na školní úřad pan Ja-
roslav Šír (nar. 9. 2. 1900) ve Dvoře Králové nad La-
bem a je ustanoven správcem školy v Sobotíně. Jde 
o schopného mladého učitele s dobrými organizačními 
předpoklady pro práci v menšinové škole. Dokonale 
ovládal německý jazyk a znal místní zvyky. Do Sobotí-
na přijíždí již 12. září 1925 a začíná organizovat zahá-
jení výuky. Otevření školy je povoleno ministerstvem 
školství dne 14. září 1925 a dne 19. září je dořešeno 
umístění třídy, kabinetu a bytu správce školy. Nabízené 
prostory v čp. 127 (dnešní druhá budova Diakonie) se 
jevily vyhovující. Pro školní účely bylo určeno první 
poschodí. Dohodnutý pronájem měl hradit stát. Téhož 
dne byl objednán školní nábytek a zajištěn jeho odvoz.
Zápis do školy se uskutečnil dne 24. září 1925 a již příští 
den, za přítomnosti rodičů, bylo zahájeno vyučování.
Dne 22. října byl dovezen školní nábytek a o týden 
později byla připevněna školní tabule. Prvním krokům 
školy pomáhal místní školní výbor v Sobotíně, který 
byl zvolen 14. října 1925. Školnice nastoupila dne  
4. prosince a byl ji stanoven plat a pracovní náplň. 
První školní inspekci provedl pan Antonín Votava dne  
7. ledna 1926. Mimo výsledky výuky byly řešeny 
i provozní otázky, především společný postup, který 
povede k odkoupení budovy. K zakoupení však nedo-
šlo, protože německá evangelická církev koupila dne  
25. února 1926 všechny pozemky a budovy, které „So-
botínsko-Štěpánovské hutní společnosti“ patřily. Tato 
složitá situace byla řešena za pomoci Ing. Josefa Pe-
ňáze a Ing. Otto Weigla, kteří nabídli škole provozní 
prostory v budově čp. 28 (Dolte).

 Budova vývařovny polévek již neexistuje. Zbourána byla v roce 1970 při 
výstavbě Koliby Permoník. Stála na okraji dnešního parkoviště, kde je in-
formační tabule autobusové zastávky a o Sobotínském okruhu

Stěhování proběhlo ve dnech 1. – 2. března 1926. Čes-
ké menšině bylo jasné, že i tyto prostory nejsou trvalé. 
Budova sice byla k prodeji, ale ne pro potřebu české 

školy. Problém, který přesahoval rámec obce, se snažil 
řešit i Inspektorát českých škol v Zábřehu a Národní 
jednota v Olomouci. Zrušení školy nepřicházelo v úva-
hu, protože přibývalo zájemců o výuku v české škole, 
rozvíjel se průmysl a zemědělství obce. O českou ško-
lu začíná projevovat zájem i Obecní úřad Sobotín. Ten 
si je vědom toho, že česká škola se stává součástí obce 
a je rovnocenným partnerem německých škol.

Česká menšina a odbor Národní jednoty Sobotín navr-
hují zakoupení tzv. „Hubertovu vilu“, která se prodává. 
Správce školy Richard Kuba (27. 3. 1898 v Kromě-
říži) se okamžitě zapojuje do řešení této složité otáz-
ky. Ministerská komise, která navštívila Sobotín dne  
22. 10. 1926, doporučila, aby „Hubertovu vilu“ za 
vhodných podmínek, včetně finančních, koupili.  
Ing. Otto Weigel s prodejem souhlasí a budova je pro-
dána za 335 000 Kč. Česká menšina tak získala budo-
vu, která slouží pro výchovu dětí již 90 let. V zakou-
pené budově se 28. října 1926 konala velká oslava 
vzniku našeho státu a žáci školy předvedli rodičům 
a hostům z německé školy kulturní vystoupení. Velký 
úspěch měla báseň, kterou složil vrchní mistr továrny 
na hospodářské stroje pan Antonín Šrubíř. Báseň 
byla oslavou zakoupení této menšinové školy.

Hubertova vila patřila k nejkrásnějším budovám Štětínova – Sobotína. Od 
roku 1926 slouží do dnešních dnů pro výuku školní mládeže

Žáci menšinové školy Sobotín na školní zahradě. Postavu sněhuláka vytvo-
řili žáci školy. Na fotce je zachycen správce školy pan Rudolf Dvíže a paní 
učitelka Ludmila Pluskalová. Součástí výuky se stal i vlčák, který měl své 
místo u kamen a za odměny jej mohli vyvenčit jen nejlepší žáci. Fotografii 
mi věnovala paní Marie Potěšilová, rozená Pavlů, která tuto menšinovou 
školu navštěvovala



– 8 –

informace sDH sobotín

Bojovníci (28. 10. 1926)
 Vy malí, čeští bojovníci, radujte se vesele,
 že máte svoji vlastní školu,
 po mnohých cestách svízele.
 Buďte vždy pilní a otužilí,
 v české škole řadu let,
 z níž nás Vás již nevyžene
 žádný cizí vetřelec.

Česká menšinová škola Sobotín – správci školy
Šír Jaroslav 1925–1926 Sobotín 127 
          (Diakonie)
Kuba Richard 1926–1927 Sobotín 28 (Dolte)
Dvíže Rudolf 1927–1933 Sobotín 55 (Štětínov)
Mikysa Josef 1933–1938 Sobotín 55 (Štětínov)

 (Zpracoval Miroslav Mikuláštík)

SDH Sobotín uskutečnil na hasičské 
zbrojnici valnou hromadu

Na výroční valné hromadě SDH Sobotín, která se 
uskutečnila dne 14. ledna 2017 v areálu hasičské 
zbrojnice, přivítal starosta SDH Sobotín pan Martin 
Vlček starostku obce Sobotín paní Ivetu Fojtíkovou, 
místostarostu obce Sobotín pana Bc. Kamila Talpu, zá-
stupce SDH Petrova nad Desnou, pana Josefa Matochu 
a Martina Tymráka, pana Jana Vaculíka z SDH Marší-
kov, starostku SDH Velké Losiny Bc. Markétu Sitto-
vou, Michala Michuta z SDH Vernířovic a zástupce  
5. okrsku pana Patrika Hrachovinu. Za ČZS Sobotín 
byla přítomna předsedkyně paní Zdeňka Tejkalová 
a kronikář obce pan Miroslav Mikuláštík.

Uctění památky náměstka SDH Sobotín pana Zdeňka Měrky

Martin Vlček, starosta SDH Sobotín

Zpráva o činnosti SDH Sobotín 
v roce 2016

V úvodu své zprávy oznámil, že organizace má  
k 31. prosinci 2016 celkem 55 členů.
1  – Zásahová jednotka
JPO Sobotín spadá do kategorie JPO a má v součas-
nosti 15 členů.
I nadále zůstává na prvním místě nejdůležitější činností 
našeho sboru zajištění připravenosti a akceschopnosti 
JPO obce Sobotín, kterou garantuje náš sbor.
Zásahová jednotka našeho sboru funguje díky práci 
svých členů a spolupráci s OÚ Sobotín. Stále disponu-
je funkční technikou a osobními ochrannými prostřed-
ky. 
Zásahová jednotka byla povolána v roce 2016 
k těmto událostem:
• Dne 4. června 2016 – Čištění studny paní Coufa-

lové a paní Kovářové – 3 členové
• Dne 27. srpna 2016 – Čištění studny paní Pleska-

čové – 3 členové
• Dne 3. listopadu 2016 – Čištění studny pana Tom-

ka – 3 členové
• Dne 4. prosince 2016 –  Požár kontejneru na Kle-

páčově – 5 členů
• Dne 11. prosince 2016 –  Požár kontejneru na Kle-

páčově –5 členů
• Dne 15. prosince 2016 – Požár kontejneru na Kle-

páčově 6 členů
• Dne 29. prosince 2016 – Požární hlídka a zajištění 

osvětlení při tradičním výstupu na Čápák spojené-
ho s ohňostrojem – 7 členů

Dále se naše jednotka 3. a 4 června 2016 podílela na 
zajištění průjezdu závodníků Světového poháru v sil-
niční cyklistice „Závodu Míru U23“ přes naši obec.
Náš sbor provozuje internetové stránky, kde se pravi-
delně objevují příspěvky, které informují a varují naše 
občany. Za tuto činnost děkuji našim správcům inter-
netových stránek.
Zásahová jednotka se pravidelně schází při školeních. 
Díky ochotě a zkušenostem našeho patrona Ing. Ond-
řeje Stryka, který nám zajišťuje přednášky a praktické 
ukázky, si členové jednotky prohlubují své znalosti.
V roce 2016 náš sbor zaštítil školení odbornosti ha-
sič – pilař, který absolvovali 3 členové naší jednotky  



– 9 –

a 11 členů zásahových jednotek okolních obcí (za prů-
běh školení bych rád poděkoval Obci Sobotín a hajné-
mu, který vytýčil prostor pro praktickou výuku).
Dále byl zaškolen 1 člen na funkci velitel.
Zásahová jednotka se pravidelně scházela při opravách 
a údržbě své techniky a výstroje. 
Doufejme, že naše zásahová jednotka bude i v tomto 
roce schopna pomoci spoluobčanům při mimořádných 
událostech.
2 – Ostatní aktivity sboru
• V souladu se schváleným plánem práce a díky fi-

nancím z obecního rozpočtu, rozpočtu sboru a do-
tacím pokračují opravy a modernizace naší techni-
ky a výstroje. 

• Probíhá rekonstrukce hasičské zbrojnice. Byla pro-
vedena celková rekonstrukce kuchyně, kde vznik-
lo zázemí pro školení zásahové jednotky a zázemí 
pro návštěvníky akcí pořádaných naším sborem.

• Dále proběhla plánovaná plynofikace zbrojnice.
• V květnu se konal svoz kovového odpadu, který 

náš sbor pořádá v rámci úklidu obce. 
• V zimních měsících bylo významně poškozeno 

zatravnění soutěžní dráhy a v jarním období do-
šlo k novému osetí okolí základny. Nový travnatý 
porost nám pomohl se kvalitně připravit na soutěž 
pořádanou naším sborem. 

• Dále se náš sbor prezentoval ukázkou techniky 
a atrakcemi pro děti při akci „Pohádkový les na 
Permoníku“ pořádané panem Hrochem.

• Při tradičním výstupu na Čápák, spojeného s oh-
ňostrojem, náš sbor zajistil čaj pro všechny účast-
níky akce.

Velký dík patří především:
• Zdeňku Měrkovi za organizaci a dohled na prů-

běh prací.
• Panu Josefu Hrochovi, který velkou měrou zaští-

til odborné práce při modernizaci prostor zbrojni-
ce, na které naše síly nestačily. 

• Obci Sobotín, že uvolnila prostředky ze svého roz-
počtu a v případě potřeby poskytla techniku.

• Jiřímu Csölleovi, který provádí rekonstrukci roz-
vodů elektřiny, a rozvody elektřiny na soutěži.

• Radomíře Kupcové za poskytnutí její parcely pro 
trénink a organizaci soutěže

• Soutěžnímu týmu mužů jehož členové provedli 
velký kus práce.

• A samozřejmě díky všem členům sboru, kteří se 
účastnili jednotlivých brigád.

3 – Soutěže
Barvy našeho sboru reprezentovaly i v loňském roce 
dvě soutěžní družstva.
Soutěžní družstvo mužů se účastnilo, jak soutěží pořá-
daných sbory našeho okrsku, tak i seriálu VC okresu 
Šumperk „HOLBA CUP 2016“ ve kterém obsadilo 
13. místo, což zajišťuje našemu sboru právo pořá-
dat soutěž zařazenou do seriálu VC okresu Šumperk 
„HOLBA CUP 2017“.
S výsledky soutěžního družstva mužů Vás seznámil 
Jiří Fojtík. 

Jana Churavá, Miroslav Krč, Martin Vlček, Ivana Gallová a Iveta Fojtíko-
vá, starostka obce (zleva)

Přejeme mužům, aby i sezóna 2017 byla ve znamení dobrých výkonů, postupu v žebříčku a utužování soutěžní party.

Umístění Počet 
týmů Soutěž Datum Levý 

terč
Pravý 
terč

Výsledný 
čas Body

1. 23 Petrov n/D. 100 m překážek - Fojtík 14. 5. 2016 19,50 19,50 19,50 nebodováno
4. 23 Petrov n/D. 100 m překážek - Gubáni 14. 5. 2016 21,81 21,81 21,81 nebodováno
8. 23 Petrov n/D. 100 m překážek - Krč 14. 5. 2016 23,70 23,70 23,70 nebodováno
1. 7 Okrskové kolo Petrov n/D. 14. 5. 2016 - 14,73 14,73 nebodováno
15. 74 Bludov 100 m překážek - Gubáni 28. 5. 2016 20,01 20,01 20,01
26. 74 Bludov 100 m překážek - Fojtík 28. 5. 2016 21,00 21,00 21,00
46 74 Bludov 100 m překážek - Dorňák 28. 5. 2016 22,63 22,63 22,63
55 74 Bludov 10 0m překážek - Dubový 28. 5. 2016 23,66 23,66 23,66
5. 19 Bludov - štafeta 4x100 m 28. 5. 2016 66,81 66,81 66,81

19. 19 Okresní kolo Bludov 28. 5. 2016 NP NP NP 20
21. 30 VC Hrabová 29. 5. 2016 20,96 19,96 20,96 4
7. 18 VC Štíty 11. 6. 2016 14,14 13,48 14,14 15
21. 32 VC Dolní Libina 12. 6. 2016 21,32 20,32 21,32 8
18. 29 VC Hrabišín 25. 6. 2016 22,12 21,33 22,12 8
2. 8 VC Hrabišín - PS 8 25. 6. 2016 18,85 18,85 18,85 nebodováno
9. 32 VC Mostkov 26. 6. 2016 18,07 18,81 18,81 14
2. 7 PS Vernířovice - 1. kolo 2. 7. 2016 - 17,41 17,41 nebodováno
7. 7 PS Vernířovice - 2. kolo 2. 7. 2016 NP NP NP nebodováno
5. 23 VC Pavlov 9. 7. 2016 15,63 16,04 16,04 16

15. 33 VC Nemrlov 10. 7. 2016 16,12 14,69 16,12 11
2. 12 PS Nový Malín 16. 7. 2016 18,45 18,50 18,50 nebodováno



– 10 –

10. 25 NS Medlov 23. 7. 2016 15,50 15,21 15,50 nebodováno
1. 6 PS Rapotín - 1. kolo 30. 7. 2016 30,24 30,24 30,24 nebodováno
2. 6 PS Rapotín - 2. kolo 30. 7. 2016 36,65 36,65 36,65 nebodováno
8. 21 VC Bludov 6. 8. 2016 18,32 19,52 19,52 13
4. 28 VC Sobotín 7. 8. 2016 16,01 15,11 16,01 20

10. 22 VC Postřelmůvek 13. 8. 2016 18,25 18,69 18,69 12
24. - 26. 26 VC Třeština 14. 8. 2016 NP NP NP 0

18. 19 VC Zvole 27. 8. 2016 22,81 22,19 22,81 3
28. - 34. 34 VC Bohuslavice 28. 8. 2016 NP NP NP 0
24. - 25. 25 VC Nemile 3. 9. 2016 NP NP NP 0

14. 31 VC Ráječek 4. 9. 2016 14,86 16,62 16,62 11
1. 7 PS Maršíkov - 1. kolo 17. 9. 2016 - 17,13 17,13 nebodováno
7. 7 PS Maršíkov - 2. kolo 17. 9. 2016 NP NP NP nebodováno
12. 23 NS Třeština 24. 9. 2016 17,85 16,14 17,85 nebodováno

Družstvo veteránů šlo do sezóny 2016 s novým strojníkem Martinem Havlíčkem z SDH Hrabišín, což přispělo 
k výsledkovému posunu. Přesto výsledky nesplnily očekávání členů družstva. 

Umístění Počet 
týmů Soutěž Datum Levý 

terč
Pravý 
terč

Výsledný 
čas Body

6. 12 VC Hrabová 29. 5. 2016 19,82 20,63 20,63 5
6. 13 VC Dolní Studénky 5. 6. 2016 19,39 21,49 21,49 5
6. 8 VC Hrabišín - PS 8 25. 6. 2016 25,51 25,90 25,90 nebodováno
5. 10 PS Nový Malín 16. 7. 2016 24,54 25,24 25,24 nebodováno
7. 11 VC Bludov 6. 8. 2016 - 21,65 21,65 5
2. 11 VC Sobotín 7. 8. 2016 19,30 19,83 19,83 12
7. 14 VC Třeština 14. 8. 2016 20,95 20,88 20,95 5
2. 12 VC Bohuslavice 28. 8. 2016 18,57 19,53 19,53 15
3. 7 FVC Nemrlov - 1.kolo 10. 9. 2016 21,96 21,60 21,96 nebodováno
7. 7 FVC Nemrlov - 2.kolo 10. 9. 2016 32,75 32,38 32,75 nebodováno
6. 7 FVC Nemrlov - celkově 10. 9. 2016 54,71 54,71 54,71 nebodováno
1. 1 PS Maršíkov - 1. kolo 17. 9. 2016 - 20,60 20,60 nebodováno
1. 1 PS Maršíkov - 2. kolo 17. 9. 2016 NP NP NP nebodováno
4. 6 NS Třeština 24. 9. 2016 19,36 20,72 20,72 nebodováno

Valná hromada SDH Sobotín se uskutečnila na hasičské zbrojnici dne  
14. ledna 2017

Družstvo veteránů obsadilo celkově 4. místo (loni 7.) 
a zajistilo si účast ve finále VC, kde obsadilo stejně, jako 
předchozí rok, 6. příčku (přitom po 1. kole figurovalo 
na čelních příčkách). Bohužel nás opustil náš manažer 
a duše týmu Zdeněk Měrka. Snad se sezóna 2017 vete-
ránům vydaří a bude důstojným uctěním jeho památky.
7. srpna 2016 proběhla tradiční pohárová soutěž 
„O pohár starostky obce“, která byla zařazená do se-
riálu VC Holba Cup 2016, což přispělo k hojné účasti 
soutěžních družstev. 
Na soutěži se prezentovalo 28 družstev mužů, 11 druž-
stev žen a 11 družstev veteránů.
Muži na domácí soutěži obsadili 4. místo (loni 10.). 
Veteráni 2. místo (loni 5.).
Velký dík patří paní Radomíře Kupcové, která nám po-
skytla svůj pozemek k vybudování závodní dráhy pro 
konání akcí sboru a na soutěžích fandí našim družstvům.
Pro zajištění uvedených akcí a úkolů bylo třeba svolat 
10 výborových, 4 členské schůze a odpracovat velké 
množství brigádnických hodin na svolaných brigádách.
V této souvislosti bych rád poděkoval těm členům sbo-
ru, kteří jsou ochotni svému sboru pomoci. 

Do výboru SDH Sobotín byli zvoleni
Vlček Martin  starosta SDH Sobotín
Linhart Jiří  náměstek
Fojtík Jiří  velitel jednotky SDH
Gallová Ivana
Churavá Jana
Krč Miroslav
Měrka Roman

Ocenění členů SDH Sobotín
Churavé Janě – udělena medaile za 40 let aktivní 
práce v SDH Sobotín
Vráželovi Luboši – udělena medaile za 20 let aktivní 
práce v SDH Sobotín

 Plán práce
Na rok 2017 si náš sbor plánuje
• zajistit reorganizaci a fungování zásahové jednot-

ky 
• zajišťovat, obnovovat a doplňovat vybavení zása-

hové jednotky
• zajistit odbornou přípravu členů zásahové jednot-

ky JPO SDH Sobotín
• opravovat a udržovat techniku a pokud možno zís-

kat novější 



– 11 –

informace Čzs sobotín

• pokračovat v opravách hasičské zbrojnice (pokra-
čování rekonstrukce zbrojnice, strop společenské 
místnosti, chodby a obnovu fasády)

• uspořádat sběr železného odpadu
• uspořádat hasičskou soutěž v naší obci
• uspořádat akci k 130. výročí založení SDH v So-

botíně
• spolupracovat při pořádání sportovních a kultur-

ních akcí

To jsou zhruba nejdůležitější úkoly, které nás v roce 
2017 čekají a jistě přibudou i další.
Dovolte abych na závěr poděkoval obci Sobotín a všem 
členům za podporu sboru.
Rád bych všem popřál hodně zdraví a štěstí v roce 
2017. Zásahové jednotce co nejméně výjezdů a sou-
těžním družstvům hodně štěstí při reprezentaci našeho 
sboru. 

 Martin Vlček, starosta SDH Sobotín

Pozvánka
Na výroční schůzi, která se bude konat  

v sobotu 25. března 2017 v 15:00 hodin  
v hotelu „Dolte“ v Sobotíně.

Večer nám zpříjemní hudba pana Vojty Slavíčka a je 
připraveno i malé občerstvení. Máme připravenu tra-
diční tombolu, do které můžete přispět svými dary.

 Výbor ČZS Sobotín

Pozvánka
na Velikonoční výstavu,

která se bude konat ve dnech 
8. – 9. dubna 2017 od 9 hodin do 18 hodin
 a 10. dubna 2017 od 9 hodin do 14 hodin

v zasedací místnosti
Obecního úřadu Petrov nad Desnou 
Srdečně zvou zahrádkáři Sobotín.

Ze ŽIVoTa sVaZkoVé ZŠ a MŠ údoLí desné

Zápis dětí do 1. třídy školního roku 
2017/2018

Vážení rodiče budoucích prvňáčků.
Pro mnohé z Vašich dětí bude rok 2017 velmi význam-
ným – v září totiž zahájí školní docházku. Při této pří-
ležitosti bychom Vás chtěli pozvat na zápis do první 
třídy naší svazkové školy ZŠ a MŠ Údolí Desné, kte-
rý proběhne v úterý 11. dubna 2017 v rapotínské  
a sobotínské škole v době od 13.00 – 17.00 hod.
Nabízíme Vám školu, která Vašemu dítěti poskytne 
kvalitní aprobovanou výuku v moderním, příjemném 
a přátelském prostředí.
Zajišťujeme:
• přepravu dětí školním autobusem do školy a zpět
• výuku v přípravné třídě

• výuku AJ od 1. ročníku a výuku informatiky od  
3. ročníku

• individuální přístup k dětem
• kvalitní moderní a zajímavou výuku, projektové 

vyučování
• stabilní, empatický a tvůrčí pedagogický sbor
• pravidelné plavecké a lyžařské výcviky
• pestrou nabídku zájmových kroužků 
• členství v občanském spolku rodičů a přátel školy 

- SRÚD, který pomáhá škole organizovat zábavné 
a sportovní akce pro žáky i dospělé

V tomto termínu máte také možnost zapsat své dítě 
do přípravné třídy. V případě zájmu o odklad školní 
docházky, popř. zájmu o přípravnou třídu, doloží zá-
konný zástupce dítěte žádost i s doporučujícím posou-
zením školského poradenského zařízení a odborného 
lékaře nebo klinického psychologa v době zápisu.
U zápisu je nutný rodný list dítěte a občanský prů-
kaz zákonného zástupce dítěte.
Na setkání s Vámi a Vašimi dětmi se těší pedagogo-
vé ZŠ a MŠ Údolí Desné.

Sobotínská škola

JARNí PRáZDNINy
27. února - 5. března 2017

VeLIKONOČNí PRáZDNINy 
čtvrtek 13. dubna a pátek 14. dubna 2017



– 12 –

Návštěva ekoprogramu v Šumperku
Dne 12. ledna 2017 navštívili žáci 1. a 2. třídy Středis-
ko volného času Doris v Šumperku. Jeho pracovníci 
si pro ně připravili program Vyprávění starého stromu. 
Děti se dozvěděly, co prožije semínko, než z něj vyros-
te mohutný strom. Formou her a aktivit se naučily po-
znávat základní stromy a jejich jednotlivé části. Domů 
si odnesly vlastnoručně vyrobený bylinkový čaj. 

 Mgr. Marcela Navrátilová

Lyžařský výcvik na Oáze

Ve dnech od 23.–27.ledna 2017 absolvovali žáci  
1. stupně ZŠ a MŠ Údolí Desné lyžařský výcvik v Lou-
čné nad Desnou. Žáci byli vedeni zkušenými instruk-
tory lyžařské školy SKI RAAN. Hned první den byly 
děti rozděleny do několika družstev dle svých schop-
ností a zkušeností.
Denní program byl velice pestrý. Ráno pro žáky přijel 
školní autobus, který je dovezl do areálu Oáza. Do-
polední výuka probíhala s malou přestávkou od 9 do 
11 hodin, poté měli žáci čas na oběd a odpočinek. Od  
13 hodin byli opět svěřeni do rukou svých instruktorů. 
Všichni žáci se během výcviku velice zlepšili, a to ať 
snowboardisté, tak lyžaři. Své získané dovednosti děti 
prokázaly v závěrečném pátečním závodě, který probě-
hl za hojné účasti rodičů a slunného počasí. V závodě 

mohli naši žáci slavit veliké úspěchy, a to zejména 
v kategorii dívky - snowboard, kde se na prvním místě 
umístila Tereza Kachtíková a dívky - lyže, kde s nej-
rychlejším časem a bezchybně projetým slalomem zví-
tězila naše nejmladší žačka Lucie Šofrová. Mezi chlap-
ci byla silná konkurence, ale i tak se na krásném třetím 
místě umístil Jakub Václavský. 
Letošní rok se lyžařský výcvik velice povedl, a to ze-
jména díky velké sněhové nadílce a krásnému slunné-
mu počasí, které nás provázelo téměř celý týden.
    Mgr. Veronika Benešovská

Robotický den
Dne 17. ledna 2017 se žáci druhého stupně zúčastnili 
na VOŠ a SPŠ Šumperk základního kola soutěže Ro-

botický den. Tříčlenný tým 
- Lukáš Koval, Jan Ko-
rytář a Josef Turek do-
stal za úkol zkonstruovat 
a naprogramovat z LEGA 
robotické vozidlo, které 
bude projíždět stanovenou 
trasou. Kromě přesnosti 

projetí se hodnotil například vzhled, rychlost, pevnost 
vozidla. Petrovský tým zvítězil nad dalšími pěti týmy 
a tím postupuje do regionálního kola, které se koná  
8. února 2017. 

Robotické vozidlo

Josef Hroch, Lukáš Koval a Jan Korytář (zleva)

fa r n o s t  s o b o t í n

Ohlédnutí za půlnoční
O půlnoční mši svaté dostali všichni, kdo na ni přišli, 
dárek od Otce Milana Palkoviče, a to perníček sobo-
tínského kostela s veršem z Bible. On sám se účastnil 
zdobení perníčků ve Velkých Losinách. V Sobotíně 
napekly perníčky Ludmila Krčová, Eva Kočandrlová 
a Hanka Pospíchalová. Na zdobení se podílely kromě 
jmenovaných ještě Natálka Kočandrlová a Martinka 
Pospíchalová, dále Helena Mlčochová, Marie Čičáko-
vá, Kristýnka Havlíčková s maminkou a bratrem Luká-
šem, Klára Ponížilová, Vít Hordějčuk z Velkých Losin, 
paní Koutná z Petrova a Dana Ponížilová. Bylo rozdáno 

Zdobení a balení perníčků – Marie Čičáková a Helena 
Mlčochová (zleva)



– 13 –

přibližně 80 perníčků. Diakonii navštívil s Petrou Mi-
kšíkovou a děvčaty zpěvačkami z Velkých Losin na 
svátek sv. Štěpána a rozdal dalších 100 perníčků. Tento 
počin určitě potěšil zvláště obyvatele Diakonie a roz-
zářil jim alespoň částečně mnohdy smutné prožívání 
vánočních svátků.

Tříkrálová sbírka

Ráno 7. ledna 2017 vstávali tříkráloví koledníci do 
zasněžené přírody a velikého mrazu. Rtuť teploměru 
ukazovala -16°C. Po třech rocích, kdy v podstatě neby-
la zima, začalo v pondělí 2. ledna 2017 sněžit a přibý-
valo na mrazu. Přesto v sobotu koledníci vyrazili. Jen 
jedna skupinka odložila koledování na neděli a pon-
dělí. Klepáčov a horní část Rudoltic náležel Dušanu 
Juříkovi s dcerou Eliškou a Lenkou a Lucií Gallovými. 
Dále se napojila skupinka Hanky Pospíchalové s dce-
rou Martinkou, Kájou Smutnou a Eliškou Krobotovou. 
Od fary chodila Eva Kočandrlová s dcerou Natálkou 
a s Karolínkou a Milanem Vlčkovými, v pondělí Mi-
lana zastoupila kamarádka Karolínky Lucie Šofrová. 
Další úsek až ke škole chodila Petra Mikšíková s dce-
rami Adélkou a Vendulkou. O spodní část Sobotína se 
podělila Klára Ponížilová s koledníky Haničkou Po-
pelkovou, Verunkou Machusovou a Barunkou Gubá-
niovou a Petr Novák, kterého doprovodily Kristýnka 
Havlíčková a Nikolka Jurenková. 
Celkem vybrali 21 793,00 Kč, o 2 415,00 více než 
v loňském roce.

Výsledná tabulka  
Tříkrálové sbírky 2017

CHARITA ŠUMPERK 
Děkujeme všem koledníkům za jejich obětavé kole-
dování obzvláště v mrazivém počasí, všem místním 
asistentům za organizaci TKS v jejich obci, farnos-
ti, a v neposlední řadě všem dárcům. Pán Bůh za-
plať za veškerou podporu a pomoc.

Hana Popelková, Bára Gubániová, Veronika Machusová a Klára Ponížilová 
(zleva)

Sobotínští koledníci u čp. 75 – zleva – Kristýna Havlíčkova, Nikola Juren-
ková a Petr Novák

Název obce Částka v Kč Počet skupinek
Bludov 80 110,- Kč 12 ks
Bohdíkov 25 040,- Kč 9 ks
Bohutín 15 111,- Kč 4 ks
Branná 1 439,- Kč 1 ks
Bratrušov 20 737,- Kč 4 ks
Bušín 14 000,- Kč 5 ks
Dolní Studénky 31 552,- Kč 7 ks
Hanušovice 49 481,- Kč 12 ks
Hraběšice 5 100,- Kč 2 ks
Jindřichov 5 834,- Kč 2 ks
Kopřivná 7 407,- Kč 2 ks
Loučná nad Desnou 31 322,- Kč 5 ks
Malá Morava 2 236,- Kč 1 ks
Nový Malín 70 510,- Kč 18 ks
Olšany 13 664,- Kč 3 ks
Petrov nad Desnou 6 894,- Kč 3 ks
Rapotín 38 063,- Kč 17 ks
Rejchartice 2 361,- Kč 1 ks
Ruda nad Moravou 58 241,- Kč 18 ks
Sobotín 21 793,- Kč 8 ks
Staré Město 30 789,- Kč 7 ks
Šumperk farnost 70 370,- Kč 26 ks
Šumperk Gymnázium 7 051,- Kč 3 ks
Šumperk Motýli 13 791,- Kč 7 ks
Velké Losiny 79 599,- Kč 12 ks
Vernířovice 1 900,- Kč 2 ks
Vikýřovice 34 413,- Kč 11 ks
Celkem 738 808,- Kč 202 ks

Využití Tříkrálové sbírky 
Výtěžek letošní Tříkrálové sbírky překonal 100 mili-
onů korun.
Šumperská Charita vybrala 738 808 Kč, což je  
o 13 461 Kč více než loni.
Nová ředitelka Charity Šumperk Mgr. Jana Bieliková 
nás seznámila s plánovaným využitím sbírky:
• vytvoření zázemí pro mycí centrum jídlonosičů, 

Centrum humanitární pomoci, školící centrum, 
kapli

• rozšíření sortimentu rehabilitačních a kompenzač-
ních pomůcek



– 14 –

• přímou pomoc pro osoby v nepříznivé sociální si-
tuaci a pořízení automobilu na rozvoz obědů

• podporu Poradny pro ženy a dívky
• aktivity Centra pro rodinu Šumperk 
Téměř dvě třetiny (65 %) obnosu zůstanou v regionu, kde 
byly vykoledovány a podpoří projekty místních Charit. 
15 % výnosu sbírky připadá na projekty diecézních 
charit, 
10 % výnosu sbírky je věnováno na humanitární po-
moc a rozvojovou spolupráci v zahraničí (např. na 
podporu domácí péče v Moldavsku; z výtěžku je rov-

něž sestaven krizový fond pro řešení nenadálých hu-
manitárních krizí), 
5 % procent výnosu sbírky připadá na podporu projek-
tů Charity Česká republika 
5 % výnosu pokryje v souladu se zákonem režii sbírky.
Letošní Tříkrálové sbírky 2017 se v celé republice zú-
častnilo kolem šedesáti tisíc dobrovolníků, zejména 
dětí ze škol, farností a skautských oddílů. Tříkrálové 
skupinky letos koledovaly s téměř 22 tisíci pokladnič-
kami. 

sPoLeČenskÁ kRonIka

Blahopřání

Vzpomínka

Vážení spoluobčané,
pokud budete mít zájem využít Obecních novin  

pro blahopřání k životnímu výročí  
nebo vzpomínce, nic tomu nebrání.  

Zveřejníme jej bez poplatku.  
Věříme, že využijete naší nabídky.

 Zastupitelstvo obce Sobotín

Dne 29. ledna 2017 se dožila životního jubilea 
paní Marie Procházková, rodačka z Rudoltic, 
která slaví své 90. narozeniny.  
Vše nejlepší přejí naší mamince, babičce a praba-
bičce dcery Eva a Edita s rodinami.

Srdečně blahopřejeme k dožitému výročí  
paní Anežce Vaňatkové 90 let  

a 
panu Jaroslavu Vaňatkovi 60 let.

Vše nejlepší přeje manželka  
a snacha Hanka Vaňatková 

a Ladislav Vaňatka.

Prázdný je domov, smutno  
je v něm,
cestička k hrobu zůstala jen.
Dne 14. března 2017  
si připomeneme 10 let od úmrtí 
pana Jaroslava Dorňáka
ze Sobotína.
Nikdy nezapomene dcera Zdeň-
ka s rodinou, sestry Jana a Dáša.

Vzpomínka

Odešla jsi, jak osud si přál,
však v našich srdcích žiješ dál.
Dne 15. března 2017  
by oslavila paní
Zdeňka Dorňáková ze Sobo-
tína, své 75. narozeniny.
Stále vzpomíná dcera Zdeňka 
s rodinou a sestra Ludmila.

Tak jak Ti z očí zářila láska 
a dobrota, tak nám budeš chy-
bět do konce života.
Dne 8. března 2017 uplyne 
jeden rok od úmrtí paní Lud-
mily Dostálové ze Sobotína.
S láskou stále vzpomíná man-
žel Radoslav a dcera Ludmila 
a Radoslava s rodinami.

Osud nám nevrátí, co nám 
vzal, vrací jen vzpomínky
a s nimi žal.
Dne 9. února 2017 uplynulo
již 20 let od úmrtí pana 
Josefa Trojáka z Rudoltic 
čp. 35.
Vzpomíná Libuše Trojáková
a synové Libor a Josef.



– 15 –

Pryč jsou chvíle nádherné,
ztichlo srdce Tvé věrné, 
všechno bylo jako ten  
krásný sen a na tebe zbyla 
vzpomínka jen.
Dne 14. února 2017 jsme 
vzpomenuli na naši maminku, 
babičku a prababičku paní
Marii Turkovou
ze Sobotína,

Čas plyne, nevrací co vzal,
zbyly jen vzpomínky, bolest, 
žal.
Dne 18. března 2017 
vzpomeneme 1. výročí
úmrtí naší maminky, 
babičky, paní
Aničky Nosálové
ze Sobotína.
Vzpomíná celá rodina.

kdy uplynulo 10 let od jejího úmrtí a nedožitých  
85 let. Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.
Za vzpomínku děkuje syn Miroslav s rodinou.

Vzpomínka

inzerce

K léčbě a harmonizaci těla i duše používám tyto nástroje Nové Doby:
 • Přepis DNA – programování buněk – vzorování
 • Práce s Lady Gaia – uzemnění
 • Masáže 
 – Shiatsu – Japonská masáž 
 – Reflexní masáž 
 –   Čínská tlaková masáž
 • Andělská léčivá Přítomnost – očista a ochrana

Tereza Fabijena Rohelová  •  Telefon: 605 253 388

Kvalitu naší práce si již ověřili například
pojišťovna UNIQA, Ministerstvo zemědělství,  
Národní muzeum, Univerzita Palackého v Olomouci,  
Město Šumperk i Zábřeh. Přesvědčte se o ní také Vy.

tiskárna Reprotisk s.r.o.
M. R. Štefánika 318/1,
787 01 Šumperk
mob.: 603 182 321
tel.: 583 211 288
e-mail: info@reprotisk.cz
web: www.reprotisk.cz

Nabízíme Vám mimo jiné:
• digitální tisk již od 0,50 Kč za kus
• ofsetový tisk vyšších nákladů 
• vizitky, letáky, vstupenky, plakáty
• brožury, katalogy, publikace, knihy
• kalendáře a další...

Jsme Vaše 
tiskárna.

Kvalitu naší práce si již ověřili například
pojišťovna UNIQA, Ministerstvo zemědělství,  
Národní muzeum, Univerzita Palackého v Olomouci,  
Město Šumperk i Zábřeh. Přesvědčte se o ní také Vy.

tiskárna Reprotisk s.r.o.
M. R. Štefánika 318/1,
787 01 Šumperk
mob.: 603 182 321
tel.: 583 211 288
e-mail: info@reprotisk.cz
web: www.reprotisk.cz

Nabízíme Vám mimo jiné:
• digitální tisk již od 0,50 Kč za kus
• ofsetový tisk vyšších nákladů 
• vizitky, letáky, vstupenky, plakáty
• brožury, katalogy, publikace, knihy
• kalendáře a další...

Jsme Vaše 
tiskárna.

Kvalitu naší práce si již ověřili například
pojišťovna UNIQA, Ministerstvo zemědělství,  
Národní muzeum, Univerzita Palackého v Olomouci,  
Město Šumperk i Zábřeh. Přesvědčte se o ní také Vy.

tiskárna Reprotisk s.r.o.
M. R. Štefánika 318/1,
787 01 Šumperk
mob.: 603 182 321
tel.: 583 211 288
e-mail: info@reprotisk.cz
web: www.reprotisk.cz

Nabízíme Vám mimo jiné:
• digitální tisk již od 0,50 Kč za kus
• ofsetový tisk vyšších nákladů 
• vizitky, letáky, vstupenky, plakáty
• brožury, katalogy, publikace, knihy
• kalendáře a další...

Jsme Vaše 
tiskárna.



– 16 –

Uzávěrka dalš ího čís la  Obecních novin je  18.  dubna 2017. 
Obecní noviny vydává Obec Sobotín, www.sobotin.cz.  Vychází jednou za dva měsíce. Zdarma. Nákladem 500 výtisků. Vydavatel Obec 
Sobotín, Sobotín 89, 788 16 Petrov nad Desnou, e-mail: podatelna@sobotin.cz,  IČO: 00303348, pod evidenčním číslem MK ČR E 11239.  
Vyšlo dne 27. února 2017. Redakční  rada:  Iveta Fojtíková, Ing. Markéta Csölleová a Miroslav Mikuláštík. Neprošlo jazykovou úpra-
vou. Příští číslo vyjde v dubnu 2017. Vytiskl: Reprotisk Šumperk

kouTek PRo děTI

Milé děti,
máme tu pro Vás další dětský koutek se spoustou zábavy,
třeba se bude hodit o jarních prázdninách. 
Vyhlášení výsledků z minulého čísla obecních novin. Správná odpověď byla STROMEČEK.
Výherci z minulého čísla obecních novin: Pavlík Matis, Adrianka Benyšová, Lucie Jílková
Žádáme výherce, aby si svou výhru přišli vyzvednout 15. 3. 2017 v 16 hodin na obecní úřad (Sobotín 54).

Tentokrát jsme si pro Vás připravili hádanku. Pokud nevíte odpověď, zjistíte ji v osmisměrce. 
Čtyři rohy, žádné nohy, chaloupkou to pohne. 
Kdo je to? ...(tajenka)

Najdi 5 rozdílů

BALET
BUDOVA
DLUHOPIS
HYENA
KRASAVICE
LÉČEBNA
MELOUN

NŮŽKY
ODLET
OPRAVA
PLASTELÍNA
POHÁDKA
PRÉMIE
SALÁT
SLEPIČKA 
VESNIČANKA


